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Bündnis 90/Die Grünen 

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Wohnort Kontaktmöglichkeit 

1 Vogel Melanie Sachbearbeiterin im 
Kommunikationsmanagement 

1980 Werne Lüdinghausen melli-losch@gmx.de 

2 Sonne Dennis 
Christopher 

Finanzwirt 1984 Werne Lüdinghausen dennissonne84@gmail.com 

3 Brandmeier Anke 
Andrea 
Michaela 

Fachwirtin für ambulante-
medizinische Versorgung 

1968 Kamen Lüdinghausen anke.brandmeier@gmail.com 

4 Reichmann Lars 
Christian 

Mitarbeiter in der 
Geschäftsführung einer 
Fraktion 

1978 Hamburg Lüdinghausen lars.reichmann@gmx.de 

5 Grundmann Eckart Karl Dipl.Ing. Chemietechnik 1964 Lüdinghausen Lüdinghausen eckart.grundmann@gmx.de 

6 Kortmann Jöran 
Jonas 
Johannes 

Unternehmer 1983 Mettingen Lüdinghausen mail@joeran.com 

7 Krumminga Björn Uwe Feuerwehrmann 1975 Datteln Lüdinghausen bjoernkrumminga@gmx.de 

8 Lützenkirchen Christoph  Betriebswirt 1959 Duisburg Lüdinghausen luetzen20@me.com 

9 Reichmann Frederike Lehrerin 1979 Münster Lüdinghausen rikereichmann@gmx.de 

10 Kortmann Wilhelm 
Anton 

Angestellter 1955 Lüdinghausen Lüdinghausen post@willi-kortmann.de 

11 Bölke Gustav 
August 

Angestellter/Berater 1955 Ermke jetzt 
Molbergen 

Lüdinghausen gustav-boelke@t-online.de 

12 Evans Mario Produktentwicklung und 
Vertrieb 

1977 Kamen Lüdinghausen mario.evans@me.com 

13 Haase Mathilde Pensionärin 1949 Südlohn/Ueding Lüdinghausen tildeh@web.de 

14 Michaelis Rainer Pensionär 1952 Münster Lüdinghausen rainermichaelis@t-online.de 

15 Mönning Annette 
Irene 

Pensionärin 1950 Gevelsberg Lüdinghausen annetteimoenning@aol.com 

16 Mönning Peter Josef Pensionär 1947 Vechta Lüdinghausen pmoenning@aol.com 

17 Hamacher Johanna Pensionärin 1956 Rheda-
Wiedenbrück 

Lüdinghausen hanni-hamacher@web.de 

18 van den Berg Niklas Student 1996 Münster Lüdinghausen nvandenberg@web.de 
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19 Wiggermann Ilona Maria Pensionärin 1953 Unna Lüdinghausen ilona.wiggermann@gmail.com 

20 Illberger Horst 
Günter 

Pensionär 1952 Castrop-Rauxel Lüdinghausen illberger@helimail.de 

21 Sonne Marie-
Josephine 

Marketing Managerin 1985 Eberswalde Lüdinghausen peterhutzenlaub@t-online.de 

22 Hutzenlaub Hans-Peter Pensionär 1948 Heidelberg Lüdinghausen marie.glaeser@yahoo.de 
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CDU 

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf Geburts-
jahr 

Geburtsort Wohnort Kontaktmöglichkeit Ersatzbewerber 
Wahlbezirk 

1 Möllmann Bernhard Dipl. 
Finanzwirt 

1962 Lüdinghausen Lüdinghausen a-kiehl-gmbh@t-online.de  

2 Bartsch Ingeborg 
Dorothee 

Polizeibeamtin 1977 Stadtlohn Lüdinghausen ingebartsch@web.de  

3 Steinkamp Lena Prüferin 1989 Coesfeld Lüdinghausen steinkamp.lena@gmail.com  

4 Schmidt Knut 
Jürgen 

Sparkassen- 
betriebswirt 

1968 Hamm Lüdinghausen kschmidt.cdu@t-online.de  

5 Schnittker Alois Dipl. Sozial- 
pädagoge 

1953 Lastrup Lüdinghausen al.schnittker@t-online.de  

6 Höring Volker Dipl. 
Mathematiker 

1964 Lüdinghausen Lüdinghausen volker@hoering.org  

7 Austrup Anke Hausfrau 1967 Gelsenkirchen Lüdinghausen anke.austrup@gmx.de  

8 Zurwonne Jan Polizeibeamter 1991 Münster Lüdinghausen janzurwonne@gmail.com  

9 Weiling Maria 
Elisabeth 
Margareta 

Kranken- 
schwester 

1953 Vreden Lüdinghausen maria-weiling@t-online.de  

10 Kleinert Matthias Prokurist/ 
kaufm. Leiter 

1974 Münster Lüdinghausen cdu@matthiaskleinert.de  

11 Davids Christoph 
Johannes 

Sparkassen- 
angestellter 

1966 Lüdinghausen Lüdinghausen christoph.davids@web.de  

12 Holz Anton Karl 
Ewald 

Landwirt 1948 Lüdinghausen Lüdinghausen anton.holz@icloud.com  

13 Hildebrandt Sonja Bauzeichnerin 1972 Münster Lüdinghausen hildebrandt+sonja28@gmail.
com 

 

14 Borgmann Julian 
Richard 

Student 1992 Essen Lüdinghausen julianborgmann@hotmail.de  

15 Schotte Irmgard 
Johanna 

Büro- 
angestellte 

1958 Seppenrade 
jetzt 
Lüdinghausen 

Lüdinghausen i.schotte58@web.de  

16 Schulze 
Uphoff 

Theo 
Clemens 

Landwirt 1966 Lüdinghausen Lüdinghausen theo.schulzeuphoff@gmx.de  



Wahlvorschläge für die Wahl der Vertretung der Stadt Lüdinghausen auf den Reservelisten am 13.09.2020    Anlage 2 
 

 

17 Focke Alfred Privatier 1959 Lüdinghausen Lüdinghausen alfred.focke@t-online.de  

18 Vormann Antonius Landwirt 1970 Seppenrade 
jetzt 
Lüdinghausen 

Lüdinghausen antonius.vormann@web.de Holz, Anton Karl 
Ewald  
(WBZ 17) 

19 Kortmann Ralf Milchspediteur 1991 Lüdinghausen Lüdinghausen kortmann.ralf@web.de David, Christoph 
Johannes  
(WBZ 10) 

20 Schulze 
Meinhövel 

Anja Dipl. Ing. (FH) 
Freiraum-
planung 

1975 Haltern jetzt 
Haltern am See 

Lüdinghausen a.meinhoevel@gmx.de Schulze Uphoff, 
Theo Clemens 
(WBZ 11) 

21 Engbert Jana Versicherungs- 
kauffrau 

1993 Lüdinghausen Lüdinghausen janaengbert@gmx.de Steinkamp, Lena 
(WBZ 15) 

22 Suttrup Thomas 
Albert 

Elektro- 
techniker 

1950 Lüdinghausen Lüdinghausen t.suttrup@outlook.de Bartsch, Ingeborg 
Dorothee  
(WBZ 4) 

23 Boenigk Dr. Winfried 
Lothar 

Dipl. 
Chemiker/ 
Gesellschafter 

1955 Düsseldorf Lüdinghausen winfried@boenigk.com Zurwonne, Jan 
(WBZ 9) 

24 Krebber Thomas Projektleiter 1975 Lüdinghausen Lüdinghausen t.krebber@web.de Weiling, Maria 
Elisabeth 
Margareta  
(WBZ 13) 

25 Hoffmann Sven 
Werner 
Karl 

Musiker 1971 Köln Lüdinghausen info@hoffmannmusiic.de Focke, Alfred  
(WBZ 1) 

26 Lütke Entrup 
Dr. 

Matthias 
Paul 

Hochschul- 
lehrer 

1972 Bonn Lüdinghausen mlutke@hotmail.com Austrup, Anke  
(WBZ 5) 

27 Hautz Marion Grundschul- 
lehrerin 

1969 Lüdinghausen Lüdinghausen hautz60@gmail.com Höring, Volker  
(WBZ 14) 

28 Bartsch Hans-
Werner 
Erwin 

Polizeibeamter 1963 Recklinghausen Lüdinghausen hwbartsch@web.de Schnittker, Alois 
(WBZ 12) 

29 Merten Michael Unternehmer/
Gesellschafter 

1972 Lüdinghausen Lüdinghausen michael.merten@schnieder. 
com 

Hildebrandt, Sonja 
(WBZ 7) 

30 Schnieder Stephan Landwirt 1980 Lüdinghausen Lüdinghausen stephan.schnieder@weg.de Schotte, Irmgard 
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Johanna  
(WBZ 16) 

31 Fritsch Elisabeth 
Johanna 

Rentnerin 1948 Lüdinghausen Lüdinghausen fritschl@hotmail.com Kleinert, Matthias 
(WBZ 3) 

32 Frie Ludger Rentner 1953 Walstedde jetzt 
Drensteinfurt 

Lüdinghausen ludger.frie@l-frie.de Schmidt, Knut 
Jürgen  
(WBZ 2) 

33 Hölper Benedikt Groß- und 
Einzelhandels- 
kaufmann 

1965 Seppenrade 
jetzt 
Lüdinghausen 

Lüdinghausen benedikt.hoelper@t-online.de  

34 Böcker Thomas 
Heinrich 
Josef 

Wirtschafts- 
prüfer, 
Steuerberater 

1950 Lüdinghausen Lüdinghausen thomas.boecker@boecker-
steuerberater.de 

Möllmann, 
Bernhard  
(WBZ 8) 

35 Schäper Gabriele 
Theresia 

Industrie- 
kauffrau 

1948 Werne Lüdinghausen gabriele@schaeperonline.de Borgmann, Julian 
Richard  
(WBZ 6) 

 

  



Wahlvorschläge für die Wahl der Vertretung der Stadt Lüdinghausen auf den Reservelisten am 13.09.2020    Anlage 2 
 

 

FDP 

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Wohnort Kontaktmöglichkeit 

1 Schäfer 
 

Gregor 
 

Account Manager 1973 Köln Lüdinghausen schaefer@fdp-lh.de 

2 Reismann Günter Fliesen- und 
Estrichlegemeister 

1955 Lüdinghausen Lüdinghausen reismann@fdp-lh.de 

3 Draken 
 

Daniela 
 

Lehrerin 1970 Recklinghausen Lüdinghausen draken@fdp-lh.de 

4 Zanirato Enrico Polizeibeamter 1970 Eisleben jetzt 
Lutherstadt 
Eisleben 

Lüdinghausen nypd0270@t-online.de 

5 Fricke Cornelia 
Adelinde 

Call Center Agent 1958 Schloss 
Neuhaus jetzt 
Paderborn 

Lüdinghausen fricke@fdp-lh.de 

6 Schäfer 
 

Sabine 
 

Lehrerin 1975 Regensburg Lüdinghausen sabine.schaefer@fdp-lh.de 

7 Wagner 
 

Wilhelm 
 

Radio- und 
Fernsehtechniker 

1955 Lüdinghausen Lüdinghausen fernseh.wagner@gmx.de 

8 Hartwig 
 

Andreas 
 

Freiberufler 1969 Lüdinghausen Lüdinghausen andreas.hartwig@icloud.com 

9 Timpert Oliver 
Wilhelm 

Filialdirektor und Leiter 
Personal u. Recruiting 

1977 Düsseldorf Lüdinghausen oliver.timpert@arcor.de 
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SPD 

Lfd
. 
Nr. 

Familiennam
e 

Vorname Beruf Geburtsjah
r 

Geburtsort Wohnort Kontaktmöglichkeit 

1 Gernitz Niko Lehramtsanwärter 1992 Lüdinghausen Lüdinghause
n 

n.gernitz@outlook.de 

2 Vierhaus Kathrin 
Veronika 

Bauingenieurin für 
Verkehrsplanung 

1993 Recklinghause
n 

Lüdinghause
n 

k.vierhaus@web.de 

3 Spiekermann-
Blankertz 

Michael 
August 

Industriekaufmann 1959 Lippstadt Lüdinghause
n 

spiekmi@gmail.com 

4 Holtrup Johanna Industriekauffrau 1992 Werne an der 
Lippe 

Lüdinghause
n 

johannaholtrup@live.de 

5 Ehring Christian 
Manfred 

Mediengestalter 1981 Bremerhaven Lüdinghause
n 

krischen.ehring@gmail.com 

6 Franzke Susanne 
Elisabeth 

Diplom-Bibliothekarin 1956 Herne Lüdinghause
n 

susa_f@gmx.de 

7 Gernitz Lukas Techniker für 
Metallbau 

1994 Lüdinghausen Lüdinghause
n 

l.gernitz@outlook.de 

8 Nettlenbusch Jaqueline 
Anna 

Schülerin 2001 Datteln Lüdinghause
n 

anninetti45@gmail.com 

9 Predeick Nico 
Joseph 

Studienrat 1981 Menden Lüdinghause
n 

nico.schmitz@web.de 

10 Geist Natalie Verkäuferin 1975 Mjasniki 
(Russland) 

Lüdinghause
n 

nataliegeist@gmx.de 

11 Kellmann Ulrich Betriebswirt 1964 Recklinghause
n 

Lüdinghause
n 

hkukellmann@gmx.de 

12 Kleyboldt Josephin
e 

Rentnerin 1949 Drensteinfurt Lüdinghause
n 

josephine.kleyboldt@gmx.de 

13 Havermeier Dirk Diplom-Bauingenieur 1962 Lüdinghausen Lüdinghause
n 

dirk.havermeier@t-online.de 

14 Stallmann Dagmar Architektin für 
Stadtplanung 

1976 Lüdinghausen Lüdinghause
n 

stallmannd@web.de 

15 Mönnich Merlin Auszubildender 1996 Lüdinghausen Lüdinghause
n 

moennich08union@web.de 
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16 Weisemann Inga-
Kerstin 

Grafikdesignerin und 
UX Designerin 

1986 Wuppertal Lüdinghause
n 

kerstin.weisemann@googlemail.co
m 

17 Barendregt Kors 
Augustin 

Tischler 1968 Dortmund Lüdinghause
n 

korsbarendregt@gmail.com 

18 Middrup-
Petrausch 

Christiane Oberstudienrätin 1960 Lüdinghausen Lüdinghause
n 

cpetrausch@yahoo.de 

19 Kocar Karl-
Heinz 
August 

Studiendirektor i.R. 1946 Duisburg Lüdinghause
n 

khkocar@t-online.de 

20 Gernitz Renate Verwaltungsangestellt
e 

1965 Lüdinghausen Lüdinghause
n 

rena.gern@gmx.de 

21 Steinkuhl Thomas 
Franz 

Kundenberater 1964 Lüdinghausen Lüdinghause
n 

thomas.steinkuhl@online.de 

22 Havermeier Susanne 
Maria 

Beamtin 1967 Lünen Lüdinghause
n 

susanne.havermeier@t-online.de 
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UWG 

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Wohnort Kontaktmöglichkeit 

1 Kaltegärtner Wolfgang 
Hans 

Selbstständiger 
Werbegestalter 

1959 Münster Lüdinghausen wolfgang@kaltegaertner.de 

2 Janzen-Kock Alexandra 
Jasmin 

Erzieherin 1971 Duisburg Lüdinghausen alexandra.janzen@gmx.net 

3 Kaltegärtner Johannes Landschaftsgärtner 1988 Backnang Lüdinghausen johannes@kaltegaertner.de 

4 Rosentreter Gudrun 
Maria 

Erzieherin 1960 Lüdinghausen Lüdinghausen fragulei@gmail.com 

5 Breuer Stefan Physiotherapeut und 
Heilpraktiker 
Physiotherapie 

1977 Werne Lüdinghausen breuerstefan@me.com 

6 Müller Denis Kaufmann im 
Gesundheitswesen 

1983 Münster Lüdinghausen denis_mueller@gmx.net 

7 Kaltegärtner Katharina 
Liesel 

Lehrerin 1989 Backnang Lüdinghausen katharina@kaltegaertner.de 

8 Kock Hubert 
Josef 

Elektromeister 1962 Seppenrade 
jetzt 
Lüdinghausen 

Lüdinghausen hubert_k@web.de 

9 Kaltenhäuser Andrea Erzieherin 1967 Düsseldorf Lüdinghausen andrea@kaltenhaeuser.com 

10 Kaltegärtner Andrea 
Elisabeth 
Hedwig 

Angestellte 1961 Borken Lüdinghausen andrea@kaltegaertner.de 

 


